INFORME DE EVALUACION DE
REQUISITOS HABILITANTES PRELIMINAR Y DEFINITIVO
PROCESO DE ASESOR LEGAL DEL PROYECTO ALIANZA ORIENTE SOSTENIBLE.

Rionegro, 30 de septiembre de 2022.

PROCESO: |ASESOR LEGAL

OBJETO: Planear, coordinar y dirigir los procesos contractuales del contrato de
| subvenciéon CSO-LA/2020/421-001 y coordina y acompana las

actividades de formulacién de politicas publicas desde el componente

legal. |

VALOR DOCE MILLONES OCHOCIENTOS OCHENTA Y CINCO MiL

SEISCIENTOS PESOS M/L. ($12.885.600).

HONORARIOS MENSUALES: SESIS MILLONES CUATROCIENTOS
CUARENTE Y DOS MIL OCHOCIENTOS $6.442.800

El Comité Evaluador del Proyecto Alianza Oriente Sostenible, de conformidad con
el cronograma general del presente proceso de seleccién y teniendo en cuenta los
siguientes antecedentes:

* Que, la apertura de la convocatoria fue el 27 de septiembre de 2022.

* Que, el cronograma general no fue objeto de maodificaciones.

e Que, la publicacidon de la Evaluacion preliminar de las propuestas y requisitos
habilitantes es hasta el dia 30 de septiembre de 2022.

Se dispone a realizar la revision de la documentacion presentada por los

proponentes, para verificar los criterios de evaluacién de acuerdo con el término de
referencia publicado.

1. PROPONENTES:

Para el objeto contractual relacionado se presentaron los siguientes proponentes
asi:

N° | PROPONENTEE |FECHA, HORA Y |N° SOBRES Y FOLIOS VALOR
IDENTIFICAC LUGAR PROPUESTA
RADICADO
NATHALIA YURLEY 26 de septiembre 3 SOBRES $ 6.200.000
1 SANCHEZ de 2022. o ORIGINAL | MENSULAES
CABALLERO 3:51 p.m. e COPIA
C.C. 1.102.367.725 e« PROPJESTA |
ECONDOMICA ‘
N FoLIOS: 56 |
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2 LAURA FLOREZ |27 de septiembre [3 SOBRES $6.400.000
| GARRO de 2022. e ORIGINAL MENSUALES
C.C. 1.037.237.176 11:38 a.m. e COPIA
e PROPUESTA
ECONOMICA
i N° FOLIOS: 30
3 NATALIA MOLINA |27 de septiembre 2 SOBRES $6.000.000
ZULUAGA de 2022 ¢ ORIGINAL MENSUALES
C.C. 39.456.471 1:22 pm e COPIA
N° FOLIOS: 27

2. EVALUACION REQUISITOS HABILITANTES:

Conforme a los términos de referencia se procederan a evaluar en primer lugar los
requisitos habilitantes de cada proponente, para identificar si avanzan a la siguiente
fase del proceso de sileccion:

2.1 NATHALIA YURLEY SANCHEZ CABALLERO - C.C. 1.102.367.725

arta de presentacion dzb CUMPLE
Ipropuesta. X 1
egistro unico tributario -Rut X 0 CUMPLE
|Certificado de afiliacion a la EPS o Presenta constancia de pago de
portes a la seguridad sozia =84 aportes a los Sistemas de Seguridad
B Social en Salud y Pension.
|Certificacion deresponsabilidad CUMPLE
ffiscal ) X 7
[Certificacion de nosanciones X 5 CUMPLE
o incumplimientos
ICertificado de | 6  [CUMPLE
ntecedentesdisciplinarios |
ertificado de medidas X 8 CUMPLE
[correctivas B
Certificado  de X 9 CUMPLE
[antecedente de la
olicia nacional
otocopia cédula. X 13 CUMPLE
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[Certificado de no estarincluido X 11 CUMPLE
len la lista de |
medidas restrictivas de laUE }

|
de compromiso | X 46 ‘CUMPLE
_ |
|Hoja de Vida de la funcion | X 14a17 |CUMPLE
publica |
xperiencia: X 26-45 ‘ CUMPLE

|Experiencia profesional (que se
\debe acreditar luego de Ia
btencién del titulo profesional) de
|dos (2) afios, que guarde relacion
lcon algunas de las siguientes|
actividades: cargos de direccién y

jo, asesorias juridicas,
o contractuales de|
ntidades publicas o privadas.

n caso de certificaciones
ontractuales debera contener:
bjeto del contrato relacionado con
experiencia relacionada con las
ctividades contractuales, duracién
el contrato, valor del contrato vy
atos de contacto de la persona ‘
ue suscribe el certificado. 1

|Presentacion de la propuesta X Sobre #2  |CUMPLE

. . i 1
apHGmice [fallo El proponente presenta su ofertj

econémica por un valor de
6.200.000 mensuales el cual es|
inferior al presupuesto oficial
mensual del proceso el cual es de

: $ 6.442.800 mensuales.
El titulo profesional X 18y 19 CUMPLE

Abogada titulada desde el 9 de
diciembre de 2014,
T.P. 253695

2. LAURA FLOREZ GARRO - C.C. 1.037.237.176

arta de presentacion de b | CUMPLE

|
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Registro Unico tributario -Rut xf o |CUMPLE
Certificado de afiliacion a la ' CUMPLE
Eci:?ao aportes a la seguridad | % A O — de pago de
aportes a los Sistemas de
Seguridad Social en Salud y
Pension
Certificacion de : CUMPLE
responsabilidad fiscal X 6
Certificacion de no X 2 CUMPLE
sanciones o
incumplimientos )
Certificado de X 5 CUMPLE
antecedentesdisciplinarios
Certificado de medidas X 7 CUMPLE
_|correctivas
ICertificado  de X 8  |CUMPLE
antecedente de
la policia
nacional )
Fotocopia cédula. X 11 CUMPLE
Certificado de no estar X N/A NO CUMPLE
ncluido en la lista de Presenta un certificado suscrito
medidas restrictivas de la UE por la oferente en el que informa
no estar incluida en las medidas
restrictivas de la UE; sin embargo,
de acuerdo con las
especificaciones de los Términos
de referencia, este certificado
debe estar emitido por la pagina
https://www.sanctionsmap.eu/.
Listado de personas restringidas.
Subsanar
Carta de combromiso X 29 CUMPLE
anticorrupcién
" Hoja de Vida de la funcién| X 12a16 |CUMPLE
|publica
Experiencia . X 23 a27 |CUMPLE
Presentacion de la propuesta | X 4 CUMPLE
. econdmica El proponente presenta su
oferta econédmica por un valor
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de $ 6.200.000 mensuales el cual
es inferior al presupuesto oficial
mensual del proceso el cual es
de $ 6.442 800 mensuales.

|[E| titulo profesional

30

CUMPLE
Abogada titulada desde el 4 de
febrero de 2016.

T.P. 271428

2-3. _

NATALIA MOLINA ZULUAGA C.C. 39.456. 471

Carta de presentacion de b CUMPLE

propuesta. X 1ad | —

|Registro unico tributario -Rut CUMPLE

5 15y 15

Certificado de afiliacién a la CUMPLE

[EPS o aportes a la seguridad X aud Presenta constancia de pago de

s aportes a los Sistemas de
Seguridad Social en Salud y

_ Pensién

|Certificacion de CUMPLE

responsabilidad fiscal X 12

ertificacién de no X N/A |INO CUMPLE

sanciones o No se evidencia presentacion del

incumplimientos certificado de nosanciones o
incumplimientos.
Subsanar aportando este
certificado conforme a lo
establecido en el numeral
15.3.5 de los términos de

B _referencia.

Certificado de X 11 CUMPLE

antecedentesdisciplinarios

Certificado de medidas X 13 |CUMPLE

Certificado de antecedente de | X 14 |CUMPLE

la policia nacional )

X ) 17 CUMPLE
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Certificado de no estar X N/A NO CUMPLE
incluido en la lista de No se evidencia presentacion del
medidas restrictivas de: laUE certificado de no estarincluido en

la lista de medidas restrictivas de
laUE.

Subsanar aportando el
certificado que se puede
consultar en la pagina Listado
de personas restringidas

https://www.sanctionsmap.eu/
Carta de compromiso | X 8a10 |CUMPLE

anticorrupcion
Hoja de Vida de la funcion| X 18a20 |CUMPLE
publica _
Experiencia X 22 a26 |CUMPLE

Presentacion de la propuesta | X 1 CUMPLE

- |economica El proponente presenta su
oferta econédmica por un valor
de $ 6.000.000 mensuales el cual
es inferior al presupuesto oficial
mensual del proceso el cual es
de $ 6.442.800 mensuales.

El titulo profesional X 21y 27 CUMPLE

Abogada titulada desde el 13 de
julio de 2012.

T.P. 219755

3. CONCLUSIONES.

El comité evaluar, luego de revisar los requisitos habilitantes de los proponentes y de
conformidad con los Términos de Referencia, insta a los oferentes:

LAURA FLOREZ GARRO: presentar el Certificado de no estar incluida en la lista de
medidas restrictivas de la UE directamente de |la pagina establecida por la unién Europea
para ello.

NATALIA MOLINA ZULUAGA: presentar el Certificado de no estar incluida en la lista de
medidas restrictivas de la UE directamente de |la pagina establecida por la unién Europea
para ello, al igual que €l Certificacién de nosanciones o incumplimientos

La informacién debera ser radicada de forma fisica en la oficina de Proyectos Especiales,
ubicada en el Museo de Artes de Rionegro (MAR) hasta el 4 de octubre de 2022 antes de las
2:00 p.m.
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El presente documento sera publicado, segun el cronograma establecido en los Términos de
Referencia, en la pagina web de la alcaldia de Rionegro https://rionegro.gov.co/convocatorias/

Para constancia se firma por los que en ella intervinieror, el 3Q de septiembre de 2022.
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